Jaguaribe, 25 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1273

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.30.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO:

Aquisição de 01 veículo tipo Pick-up 1.4 0 km, ano/modelo 2012, flex, 2 portas, ar

condicionado e 03 motocicletas 0km 150 cilindradas, partida elétrica, injeção

eletrônica, ano/modelo 2012, flex, para compor a frota oficial do departamento

municipal de transito do município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: CENTRO SUL MOTOS

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 19.140,00 (dezenove mil cento e quarenta reais).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 de abril de 2012. Jaguaribe/CE, 24 de abril de

2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 030/12 de 25 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva, inscrito no CPF

sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, PASEP nº 17056279560,

residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, Expedito Diógenes, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de Encanador e da função de Chefe de Serviços de Campo, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta município

de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 25/04/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 25 de abril de 2012 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 030.1/12 de 25 de abril de 2012 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor Jander Robson Bezerra Gomes, inscrito no

CPF sob o nº 380018023-53, RG nº 2000029198179, SSP-CE, PASEP nº

1272746219-2, residente na Avenida 08 de Novembro, nº 764, Centro, neste

município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE),

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 25/04/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 25 de abril de 2012 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA N º 138/12, 25 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de

Reuniões sobre o Controle Interno, no Liaude, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 25, 26 e 27/04/12, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 25 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 139/12, 25 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do Encontro de Formadores

Ambientais, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 25/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.109/12. De: 25 de Abril de 2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MAX FABIANE

MACÁRIO  AVELINO, inscrito no CPF(MF) sob o nº.784.368.003-97, RG.

31881309/75, PASEP: 1.2990117190, residente na Rua 102, 25. Bairro:

Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Infra

Estrutura e Meio Ambiente , ocupante da função de Secretário, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Jaguaretama/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais),  referente à

diária no período de 26/04/12, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 25 de Abril de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 110/12, DE 25 DE ABRIL DE  2012 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Hucinário Diógenes Patrício,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 853.462.173-04, RG. 330532898 SSP/CE.,

PASEP: 1292216204-6, Residente na Rua Capitão Deodato Diógenes, 496,

Centro, neste Município. Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e

Meio Ambiente, ocupante da função de fiscal deobras e posturas, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Jaguaretama/Ce., a importância de R$ 50, 00 (Cinquenta Reais) referente à

diária no período de 26/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma)diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de Abril de

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2012.04.20.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o

Pregão Presencial Nº 2012.04.20.01, para a Contratação de empresa apta a

prestar serviços na confecção de materiais sob medida (blusas, faixas e

ternos esportivos, calças) com pinturas serigráficas, placas, banner’s,

abertura de letreiros e adesivos, para atender as necessidades das

Secretarias de Juventude e Esporte, Trabalho e Assistência Social,

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o

dia 09 de maio de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE,

24 de abril de 2012. Francisco Nulinerve Lima, pregoeiro.]

***   ***   ***

PORTARIA Nº 157 / 2012 JAGUARIBE, 25 de abril de 2012 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ

ELINALDO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA

   Jaguaribe, 25 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1273

SAÚDE, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE

a importância de R$ 50,00 (cinqüenta Reais) referente à Diária no dia 26/04/2012,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 25 de abril de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.18.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.04.18.01, para a Aquisição de material esportivo e confecção de kimonos

personalizados para atender às necessidades da Secretaria de Juventude e Esporte

do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 08 de Maio de 2012,

às 11:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 20 de maio de 2012. Francisco

Nulinerve Lima, Pregoeiro.

***   ***   ***